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Susanne Janum

Fra: TMFKP Sekretariat
Emne: 11. januar 2021 - supplerende svar til  Niels E. Bjerrum om status på sager om opstilling af 

ulovlige forhindringer og ulovlig brug af havnefronten

Fra: TMFKP BPM Rådhuspost 
Sendt: 11. januar 2021 14:08 
Til: Niels E. Bjerrum (Borgerrepræsentationen)  
Emne: Svar: Opfølgende spørgsmål fra Niels E. Bjerrum vedr. status på sager, eDoc: 2020‐0907118 
 
Kære Niels E. Bjerrum  
 
Tak for dine opfølgende henvendelser fra den 19., 20. og 21. december 2020, hvor du stiller syv supplerende 
spørgsmål ift. sager om opstilling af ulovlige forhindringer og ulovlig brug af havnefronten. 
 
Du ønsker afklaring af følgende spørgsmål ift. Strandgade 37‐67  ‐ Det Hvide Snit: 

 Hvordan forholder beredskabet sig til hegnet ‐ er det ikke en udfordring ift. brand og ambulancer?  
 Hvad siger lokalplanen ordret ift. de skilte de har opsat og hegnet ‐ fx skriver de at ophold er ulovligt ‐ men 

at man gerne må gå igennem. Er det lovligt for dem at forhindre opholdt området? 
 Hvem ejer området og bolværket? Og hvad er der af udgifter forbundet med området for boligforeningen, 

kommunen og andre?  
 Skiltet de har sat op forbyder også hunde ‐ også i snor ‐ er det lovligt?  
 Hvordan forholder det sig med disse forhindringer og skilte ift. kommunens handicap politik og muligheden 

for at man kan bevæge sig langs havnen i kørestol og som gangbesværet?  
 Blokerer hegnet ved det hvide snit ikke for kommunens politisk vedtaget havnering for cykler og gående?  

 
Derudover ønsker du afklaring af følgende spørgsmål ift. sager på Galionsvej: 

 Hvordan med sagerne vedrørende diverse skilte og forhindringer på Galionsvej? 

Til dine spørgsmål kan vi oplyse følgende: 
Strandgade:  

1. Forvaltningen er ikke umiddelbart bekendt med udfordringer ift. beredskabets adgang til området. Der er en 
stor dobbeltlåge placeret ved Strandgade/Wildersbro, som dog er låst med alm. hængelås.  

2. Lokalplanen (Lokalplan 447, Strandgade Nord) fastslår, at ”Promenadeforløbet skal friholdes for bebyggelse, 
hegn og lignende og sikres offentlig adgang for forgængere og cyklister …”, og at ”Byrum/ubebyggede 
arealer må ikke hegnes og de må ikke forsynes med ’adgang forbudt’‐skilte eller lignende”. Der sondres ikke 
i lokalplanen mellem ophold og passage. 

3. Området og bolværket ejes af BoVita. Københavns Kommune har ikke ejerskabet over bolværket og har 
dermed ikke nogen udgifter ift. bolværket. Da området er privat står kommunen heller ikke for renhold af 
området og har derfor heller ikke udgifter i området. 
I forhold til boligforeningens udgifter, så har forvaltningen set på afdelingens regnskab. Man kan ikke heraf 
udlede, hvor meget boligafdelingen anvender på vedligeholdelse af bolværket, da regnskabets mindste 
underinddeling går på udearealer (terræn), hvortil afdelingen anvender omkring 450.000 årligt. Det kan ikke 
forventes, at Bo‐Vita opgør udgiften kun for bolværket. 

4. I afgørelse af 29. maj 2020 (Det hvide snit) stadfæster Planklagenævnet kommunens afslag på hegn med 
låge og skilte med adgang forbudt for cyklister og hunde. Vi har altså fået medhold i, at det ikke er lovligt at 
forbyde adgang for cyklister og hunde. 

5. Der er i begge hegn låger, som kan åbnes og som efter forvaltningens umiddelbare skøn ikke hindrer adgang 
for borgere i kørestol eller gangbesværede. 

6. Hegnet ligger på Havneringens rute. Havneringen har dog ikke indgået i sagsbehandlingen, hvor vi som 
bygningsmyndighed har forholdt os til lokalplanen og byggeloven.  

 
Galionsvej:  
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7. Forvaltningen har den 20. maj 2020 modtaget en anmeldelse vedr. opsætning af hegn m.m. ved Galionsvej 1 
A st. (sagsnr. 953402). Denne sag har vi desværre ikke fået behandlet endnu grundet store sagsmængder, 
men vi forventer, at påbegynde behandlingen i januar 2021. Derudover har forvaltningen behandlet en sag 
om lovliggørelse af cykelchikaner på Galionsvej 40 og Galionsvej 66 A (sagsnr. 705745). Den 5. september 
2017 gav forvaltningen påbud om lovliggørelse af cykelchikanerne. Afgørelsen blev påklaget til 
Planklagenævnet, der traf afgørelse i sagen den 18. december 2018. Her ophævede planklagenævnet 
kommunens afgørelse, da planklagenævnet fandt, at cykelchikanerne umiddelbart er tilladt efter 
lokalplanen.  

 
Jeg håber, at du hermed har fået svar på din henvendelse. Hvis du har uddybende spørgsmål eller andre sager, som 
du ønsker en status på, er du velkommen til at kontakte mig igen.  
 

Med venlig hilsen  

Hans Christian Karsten 
Vicedirektør 
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 
_________________________________________ 
KØBENHAVNS KOMMUNE  
Teknik- og Miljøforvaltningen  


